
1

S M L O U V A
o předání a převzetí odpadu za účelem jeho využití

SAP:

Článek I . - Smluvní strany

Přebírající:
Obchodní firma : AWT Rekultivace a.s.
Sídlo : Havířov - Prostřední Suchá, Dělnická 41/884, PSČ 735 64

Zastoupen : Mgr. Maciej Biernat, předseda představenstva
Ing. Kamil Holenda, člen představenstva

IČ : 476 76 175
DIČ : CZ47676175

Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 777
(dále jen přebírající)

Předávající:
Subjekt : město Orlová

Sídlo : Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně

Zastoupen : Ing. Tomáš Kuča, starosta města Orlové
Kontakt :

Osoba pověřená
věcným jednáním : Ing. Milan Bill, vedoucí odboru správy majetku a hospodářské

Kontakt :

Tel :

E-mail :

IČ : 002 97 577
DIČ : CZ00297577
Bankovní spojení :
Číslo účtu :

Je plátce DPH.

(dále jen předávající)



 

2 

 

Článek II. - Předmět plnění 
 
1) Přebírající se zavazuje přejímat od předávajícího  odpad specifikovaný v odst. 3 tohoto 

článku smlouvy a tento odpad využít na své rekultivační stavbě k tomuto účelu určené 
a nakládat s ním v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, a jeho 
prováděcích předpisech. Jedná se o rekultivační stavbu v areálu zařízení Centrální 
odval Zárubek (dále jen COZ). Předávající se zavazuje zaplatit přebírajícímu za využití 
odpadu smluvní cenu. 

 
2)    a) Předávající zajistí na své jméno a náklady přepravu odpadu dle článku II, odst. 3 této 

smlouvy na rekultivační stavbu přebírajícího. 
 
       b) Předávající zodpovídá za kvalitu dodaného odpadu:  
            V případě jednorázové nebo první z řady dodávek odpadu musí předávající před 

převzetím odpadu do zařízení doložit: 

 Základní popis odpadu  (dále jen ZPO), což jsou informace a doklady o kvalitě 
odpadu  v souladu s přílohou č. 1 k vyhlášce č. 294/2005 Sb., o podmínkách 
ukládání odpadů na skládky a jejich využívání na povrchu terénu. 

 Analýzy dle tabulky č. 10.1 a 10.2 přílohy č. 10 k vyhlášce č. 294/2005 Sb.  

Pokud nebudou dodány uvedené analýzy, přebírající odpad nepřijme nebo přebírající 
přijme odpad ve zvláštním režimu, a to jen takový, který se bude jevit dle jeho 
odborného odhadu v souladu s provozním řádem zařízení. Následně přebírající sám 
provede výše požadované analýzy. Náklady spojené s analýzou odpadu budou 
refakturovány předávajícímu. Pokud následně dojde ke zjištění, že odpad nevyhovuje 
legislativním požadavkům dle tab. 10.1 a 10.2 vyhlášky č. 294/2005 Sb. v platném 
znění,  je předávající povinen si na své náklady odpad odvézt. 

Při opakovaných dodávkách odpadu může být ZPO nahrazen čestným prohlášením 
vlastníka odpadu, že odpad odpovídá základnímu popisu dodanému při první z řady 
dodávek a ověřením kritických ukazatelů uvedených v ZPO. 

3) Specifikace odpadu: 
 

P.č. Katalog.č. Název odpadu Kategorie 
01. 17 01 07* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 
O 

 
    *bude zajištěna kusovitost max. 30 x 30 cm  

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Článek III. - Místo a podmínky plnění 
 
1) Místem plnění, tj. místo předání a převzetí odpadu, je v areálu přebírajícího, tj. areál 

zařízení COZ.  
2) Nakládku odpadu a přepravu odpadu zajišťuje předávající na své náklady. 
3) Předávaný odpad bude vážen v místě využití odpadu, nebude-li dohodnuto jinak 

s pověřenou osobou předávajícího. Vážení musí být provedeno na kalibrované váze. 
4) Doklady o vážení – soupis vážních lístků bude přiložen k faktuře za převzetí odpadu.  
 

Článek IV. - Lhůty plnění 
 
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 17. 5. 2018 do 31. 12. 2018. 

Ve výše uvedeném období je možno do zařízení navézt max. 800 t odpadů. V případě 
dosažení uvedeného množství před koncem roku, smluvní strany se mohou dohodnout 
na navýšení tonáže formou dodatku. 

2) Před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena, může předávající smlouvu vypovědět 
v případě, že přebírající poruší své povinnosti z této smlouvy. Přebírající je oprávněn 
vypovědět smlouvu i bez uvedení důvodu. Výpovědní doba ve všech případech činí 14 dnů 
a začne běžet od doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

Článek V. - Cena 
 

 Smluvní strany se dohodly na následující ceně za využití 1 tuny odpadu pro rok 2018: 
 

P.č. Katalog.č. Název odpadu Kč/t 
01. 17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 

keramických výrobků neuvedené pod č. 17 01 06 
120,- 

 
 analýzy odpadu (+ odběr vzorku) 6 400,- Kč (+ cca 500 až 1000,- Kč) dle vyhl. 

č. 294/2005 Sb., tab. 10.1.,10.2.; analýzy odpadu budou provedeny na základě 
objednávky. 

 Cena za nakládku nevhodných odpadů na dopravní prostředek nakladačem 
přebírajícího je stanovena částkou 210,- Kč za každých započatých 15 min. Platí i pro 
převoz nevhodných odpadů na jiné zařízení v rámci areálu COZ. 

 
     K výše uvedeným cenám je nutno připočíst DPH dle platných právních předpisů. 
 

 

Článek VI. - Platební podmínky 
 

1) Přebírající  je povinen vystavit souhrnou fakturu na konci kalendářního měsíce za veškeré 
dodávky realizované v rámci daného kalendářního měsíce. Ke každé faktuře musí být 
přiložen soupis dodaných odpadů, pokud pověřená osoba předávajícího neurčí jinak. 
Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle daňových a účetních 
zákonů v platném znění. Podstatnou náležitostí faktur (daňových dokladů) je dle dané 
smlouvy i interní číslo registru smluv přebírajícího, které přebírající předávajícímu sdělí. 



 

4 

 

2) Splatnost faktur se stanoví na 30 dnů ode dne doručení na adresu předávajícího. 
Připadne-li termín splatnosti na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty 
pracovní den nejblíže následující. 

3) Platbu provede předávající bezhotovostním převodem fakturovaných částek na účet 
přebírajícího.  

4) V případě prodlení předávajícího s proplacením faktury, uhradí  předávající přebírajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

5) Ocitne-li se předávající v prodlení v platbě splatných faktur delším než 14 dnů, je přebírající 
oprávněn s okamžitou účinností ukončit poskytování služeb a odstoupit od smlouvy. 
Neplnění dodávek dle předcházející věty není porušením smlouvy a přebírající nenese 
odpovědnost za případné, tím způsobené, škody. 

6) Dojde-li k prodlení předávajícího s úhradou splatné faktury nebo i její části delšímu než 14 
dnů nebo bude-li vůči předávajícímu zahájeno insolvenční řízení, je přebírající bez dalšího 
oprávněn přerušit plnění smlouvy až do úplného zaplacení a poskytnutí odpovídajícího 
zajištění, případně také odstoupit od smlouvy. Přerušení plnění dle předcházející věty není 
porušením smlouvy a přebírající není odpovědný za případné, tím způsobené, škody. 
Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
předávajícímu. 

 

Článek VII. - Odpovědnost za vzniklou škodu 
 

1) Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o množství a specifikaci odpadu, není 
předávající oprávněn dodávat odpad do doby než dojde ke shodě.  Přebírající není 
oprávněn odmítnout převzít dodaný odpad, pokud splňuje jakostní a kvalitativní 
ukazatele dle specifikace v čl. II této smlouvy. 

2) Způsobí-li jedna ze smluvních stran druhé straně škodu, zavazuje se tuto škodu 
poškozené smluvní straně uhradit a to v prokazatelné výši. 

3) Pokud předávající poskytne přebírajícímu nepravdivé údaje týkající se kvality a původu 
odpadů a pokud přebírající bude v důsledku toho vystaven sankcím ze strany 
příslušných správních úřadů, je předávající povinen uhradit veškeré náklady, které 
přebírajícímu tímto vzniknou. 

 

Článek VIII. - Součinnost přebírajícího a předávajícího 
 

1) Předávající se zavazuje, že: 
- bude respektovat pokyny zodpovědného zástupce přebírajícího, 
- odpad bude navážen vozidly vhodnými pro použití v terénu, v opačném případě 

je přebírající oprávněn dodávku odpadů odmítnout. Přebírající nenese odpovědnost 
za případné poškození vozidla vzniklé jízdou v terénu, 

- ke každé dodávce odpadu předá dopravci (přebírajícímu) řádně vyplněnou průvodku 
k využití odpadu na zařízení COZ se jménem a podpisem odpovědné osoby, 

- zodpovídá za kvalitu odpadu, 
- předávající bude průběžně informovat vedoucího provozu zařízení o harmonogramu 



5

navážení odpadů, zejména pro návozy v odpoledních směnách (nad 10 fůr), v opačném
případě nemusí být odpad přijat,

- dodá-li nevhodný odpad, což bude zjištěno po vysypání odpadu, zajistí na vlastní
náklady nakládku a odvoz nevhodného odpadu mimo areál COZ nebo po dohodě
s vedoucím provozu na jiné zařízení v areálu COZ,

- bude průběžně informovat kontaktní osobu ve věcech technických za přebírajícího
o každé dodávce odpadů přesahující 1000 t v rámci jedné zakázky.

2) Přebírající se zavazuje, že:
- zabezpečí přístup na rekultivační stavbu v návaznosti na veřejnou komunikaci a tento

přístup bude udržován v provozuschopném stavu v rámci možností daných klimatickými
podmínkami,

- přístup na rekultivační stavbu bude umožněn dle potřeby sedm dní v týdnu, o víkendech
pouze po předchozí dohodě s vedoucím stavby,

- odpad bude plynule odebírán s postupným rozhrnováním tak, aby nedocházelo
k prostojům dopravní techniky,

- bude-li to organizačně možné, zajistí na náklady předávajícího nakládku vysypaného
nevhodného odpadu na dopravní prostředek předávajícího k odvozu nevhodného
odpadu mimo areál COZ nebo po dohodě s vedoucím provozu na jiné zařízení v areálu
COZ.

Článek IX. - Ostatní ujednání

1) Za přebírajícího jsou určeny kontaktní osoby :

Ve věcech smluvních
Jméno :
Funkce :
Telefon :
E-mail :

Ve věcech technických a fakturačních
Jméno :
Funkce :
Telefon :
E-mail :

Za předávajícího jsou určeny tyto kontaktní osoby:

Ve věcech smluvních
Jméno : Ing. Tomáš Kuča
Funkce :
Telefon :
E-mail :

Ve věcech technických a fakturačních
Jméno :
Funkce :



6

Telefon :
E-mail :

2) Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí obecně platnými předpisy, zejména
občanským zákoníkem v platném znění, ekologickou legislativou.

3) Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace z této smlouvy, které nejsou
běžně dostupné, třetím osobám.

4) Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze v písemné formě
odsouhlasené oběmi smluvními stranami.

5) Smluvní strany prohlašují, že smlouva je projevem jejich vážné a svobodné vůle,
že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, že si ji
před podpisem přečetli a svými podpisy její obsah autentizují.

6) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech povahy originálu a každá strana obdrží
jedno potvrzené vyhotovení.

7) K uzavření této smlouvy má obec udělen souhlas usnesením Rady města Orlová
č. 1934/49 ze dne 11.10.2017 a směrnicí č. 1382/35 ze dne 14.12.2016.

8) Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst.
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona
o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv).

9) Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně fyzických
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen
„GDPR“).
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení
ta ze smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo.
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto
ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR.

V Orlové dne 17.05.2018 V Havířově dne 17.05.2018

………………………… ………………………………
Ing. Tomáš Kuča Mgr. Maciej Biernat
starosta města Orlové předseda představenstva

……………………………….
Ing. Kamil Holenda
člen představenstva


